
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
 

 
Nuove costruzioni,           

demolizione e 
ricostruzione 

Intervento di restauro,              
risanamento 
conservativo,       

ristrutturazione 

DESTINAZIONE D’USO ONERI  I ONERI  II ONERI I ONERI II 

RESIDENZA ZONA " A" DEGLI ANTICHI 
NUCLEI E “EDIFICI RILEVANTI ESTERNI 
ALLA ZONA DEGLI ANTICHI NUCLEI”.                                                                                       
* ) 

 
0,88 

 
0,75 

 

 
0,35 

 
0,30 

RESIDENZA ALTRE ZONE URBANISTICHE 
* ) 

 
5,00 

 
15,00 

 
0,75 

 
0,80 

ATTIVITA' RICETTIVE                                                        
** ) 

 
7,50 

 
6,00 

 
2,80 

 
2,30 

ZONA " A" DEGLI ANTICHI NUCLEI E 
“EDIFICI RILEVANTI ESTERNI ALLA ZONA 
DEGLI ANTICHI NUCLEI".  
ATTIVITA' COMMERCIALI                                  
ATTIVITA' TERZIARIE - UFFICI                               
** ) 

 
5,00 

 
2,50 

 
2,00 

 
1,00 

ALTRE ZONE URBANISTICHE 
ATTIVITA' COMMERCIALI                                     
ATTIVITA' TERZIARIE - UFFICI                               
ATTIVITA' TERMALI                                                                    
** ) 

 
35,00 

 
20,00 

 
9,00 

 
3,50 

 

 
Nuove costruzioni,           

demolizione e 
ricostruzione 

Intervento di restauro,              
risanamento 
conservativo,       

ristrutturazione 

DESTINAZIONE D’USO 
ONERI  

I 
ONERI  

II 
SMALTI
MENTO 

ONERI I ONERI II 
SMAL
TIMEN

TO 
ATTIVITA' PRODUTTIVE ED 
INFRASTUTTURE AGRICOLE AL DI FUORI 
DEI CASI DI GRATUITA' PREVISTI DALLA 
LEGGE                                                                                        
** )       

 
7,00 

 
6,00 

 
4,00 

 
2,00 

 
1,50 

 
0,65 

 

 
Nuove costruzioni,           

demolizione e 
ricostruzione 

Intervento di restauro,              
risanamento 
conservativo,       

ristrutturazione 

DESTINAZIONE D’USO ONERI  I ONERI  II ONERI I ONERI II 

PARCHEGGI COPERTI E SILOS 
AUTOVEICOLI                                                    
*** ) 

 
72,50 

 
26,50 

 
36,00 

 
13,00 

ATTREZZATURE CULTURALI E 
SANITARIE ASSISTENZIALI                                            
** ) 

 
3,60 

 
1,30 

 
1,80 

 
0,70 

ATTREZZATURE  SPORTIVE                     
** ) 

 
2,00 

 
0,75 

 
0,90 

 
0,30 

 
ATTREZZATURE PER LO SPETTACOLO                           
** ) 

 
5,50 

 
2,00 

 
2,70 

 
1,00 

 
*) Calcolati al mc = mq SLP x 3m 
**) Calcolati al mq SLP                         
***) Calcolati a posto macchina 
 
 

COSTO DI COSTRUZIONE ANNO 2026 =  505,90 €/MQ 


