

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME

		Nuove costruzioni, demolizione e ricostruzione		Intervento di restauro, risanamento conservativo, ristrutturazione	
DESTINAZIONE D'USO		ONERI I	ONERI II	ONERI I	ONERI II
RESIDENZA ZONA "A" DEGLI ANTICHI NUCLEI E "EDIFICI RILEVANTI ESTERNI ALLA ZONA DEGLI ANTICHI NUCLEI". *)		0,88	0,75	0,35	0,30
RESIDENZA ALTRE ZONE URBANISTICHE *)		5,00	15,00	0,75	0,80
ATTIVITA' RICETTIVE **))		7,50	6,00	2,80	2,30
ZONA " A" DEGLI ANTICHI NUCLEI E "EDIFICI RILEVANTI ESTERNI ALLA ZONA DEGLI ANTICHI NUCLEI". ATTIVITA' COMMERCIALI ATTIVITA' TERZIARIE - UFFICI **))		5,00	2,50	2,00	1,00
ALTRE ZONE URBANISTICHE ATTIVITA' COMMERCIALI ATTIVITA' TERZIARIE - UFFICI ATTIVITA' TERMALI **))		35,00	20,00	9,00	3,50

		Nuove costruzioni, demolizione e ricostruzione			Intervento di restauro, risanamento conservativo, ristrutturazione		
DESTINAZIONE D'USO		ONERI I	ONERI II	SMALTI MENTO	ONERI I	ONERI II	SMAL TIMEN TO
ATTIVITA' PRODUTTIVE ED INFRASTUTTURE AGRICOLE AL DI FUORI DEI CASI DI GRATUITA' PREVISTI DALLA LEGGE **))		7,00	6,00	4,00	2,00	1,50	0,65

		Nuove costruzioni, demolizione e ricostruzione		Intervento di restauro, risanamento conservativo, ristrutturazione	
DESTINAZIONE D'USO		ONERI I	ONERI II	ONERI I	ONERI II
PARCHEGGI COPERTI E SILOS AUTOVEICOLI ***)		72,50	26,50	36,00	13,00
ATTREZZATURE CULTURALI E SANITARIE ASSISTENZIALI **))		3,60	1,30	1,80	0,70
ATTREZZATURE SPORTIVE **))		2,00	0,75	0,90	0,30
ATTREZZATURE PER LO SPETTACOLO **))		5,50	2,00	2,70	1,00

***) Calcolati al mc = mq SLP x 3m**

****) Calcolati al mq SLP**

*****) Calcolati a posto macchina**

COSTO DI COSTRUZIONE ANNO 2026 = 505,90 €/MQ